
Informace o probíhající stavbě za měsíce březen až duben 2013 (stavba 90. KD - 95. 
KD, expozice 8. KD - 11. KD)

Průběh výstavby:
- Na SO 01 byly dokončeny stavební práce v souladu s aktuálním harmonogramem 

stavby.
- Příprava podkladních vrstev zpevněných ploch SO 02 – hlavní nádvoří.
- Realizace drenáží, podkladních vrstev, kamenných obrub a kamenné dlažby.
- Probíhá zpracování a předávání dílenské dokumentace pro expozice a veřejné 

interiéry.
- Montáž barové sestavy, kuchyňky, přebalovacího pultu.

Dne 1. 3. 2013 bylo zahájeno předávací řízení SO 01. Pracovníci památkové péče se 
z důvodu pracovního vytížení zapojili do předávacího a přejímacího řízení stěžejních 
prvků NKP dne 11. 3. 2013. Dne 15. 3. 2013 se od osmi hodin uskutečnila
předkolaudační prohlídka stavby se zástupcem hasičského záchranného sboru.

Na kontrolním dni expozice č. 8 byly odsouhlaseny předložené vzorky tapet, které 
budou lepeny na stěnách v zámecké expozici.

Dne 26. 3. 2013 proběhlo místní šetření ve věci vydání kolaudačního souhlasu na SO 
01 – budova zámku.

Dne 27. 3. 2013 bylo provedeno předání prostorů 2.15 až 2.31 firmě A.M.O.S. 
DESIGN s.r.o., která následně zahájila montáž nových expozic.

Na 92. KD stavby byl projednán postup prací na hlavním nádvoří – SO 01. Hlavní 
příjezd z ulice 9. května bude z důvodu realizace zpevněné plochy uzavřen od 27. 05. 
2013 do 31. 05. 2013.

Dne 10. 04. 2013 se uskutečnila zkouška zařízení dálkového přenosu za účasti 
zástupce hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina.

Projektant prověřil nutný rozsah a umístění drenáží realizovaných na SO 02. Došlo 
k výškové úpravě vpustí na základě nalezené šachty u západní stěny křídla Osovských.
Šachta je opatřena litinovým poklopem, který po dohodě s pracovníky muzea není nutné 
zakrýt kamennou dlažbou. Litinový poklop bude zajištěn proti svévolnému odstranění.
Obrubník se šachtě vyhne.

Na 93. KD bylo zjištěno, že odkryté kabelové trasy realizované firmou E.ON 
neodpovídají ČSN a brání zhotoviteli v těchto místech pokračovat ve stavebních pracích.
Dne 15. 04. 2013 od 8:00 hod se na stavbě uskutečnila schůzka s pracovníky E.ON. 
Dohodnutý postup byl zapsán do stavebního deníku.

Z důvodu zatékání vody spárami ve stěnách anglického dvorku do m. č. 0.14 byla 
odkopána zemina kolem zdiva. Prostor kolem zdiva dvorku byl vysypán štěrkem a 
oddrenážován do studny. Zdivo anglického dvorku bude zarovnáno, dozděno, 
přibetonováno a odizolováno proti vodě a zemní vlhkosti.

Na 94. KD bylo rozhodnuto, že obrubník mezi zelenou plochou a kamennou dlažbou 
bude výškově usazen v místě proti Čestnému dvoru do 2 cm a v místě proti západnímu 
průčelí křídla Osovských do 5-ti cm nad úroveň nově pokládané kamenné dlažby.

Na 8. KD expozice zhotovitel předložil katalog textilních tapet do křídla Osovských. 
Vzorky byly vybrány. Na 9. KD expozice pak byly vybrány vzorky závěsů. Bylo 
dohodnuto, že 2. 4. 2013 budou nalepeny vzorky tapet přímo na stěnu včetně bordur 
v m.č. 2.13, aby bylo patrné řešení okolo okna, dveří a v rozích. Provedené vzorky byly 
odsouhlaseny a bylo zahájeno lepení tapet v celé zámecké expozici.

Byly zahájeny práce na realizaci vestaveb v místnostech 2.15, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21 
a 2.27.

Na 11. KD expozice byly předloženy vzorky historizujících lustrů do zámecké 
expozice. Vzorky byly odsouhlaseny zástupci památkové péče a investora.

Proběhla schůzka mezi generálním projektantem expozic a kurátory muzea 
k upřesnění prvku interaktivního stromu. Byl předložen výtvarný návrh k odsouhlasení. 
Ze strany generálního projektanta a kurátorů muzea tento návrh odpovídá požadavkům 



muzea a expozice. Návrh bude dopracován a v předstihu budou dodány kotvící prvky 
stromu. Ozvučení a osvětlení prvků bude doplněno interaktivním ovladačem.

Probíhají práce na vytvoření grafické části. Zhotovitel předložil návrhy grafiky 
k připomínkám kurátorů muzea. Na grafice se dále průběžně pracuje v rámci připomínek.

Dodavatel upozornil, že před montáží čidel, kamer atd. v místnostech s tapetami je 
nutné kontaktovat zástupce dodavatele, aby nedošlo k poškození tapetáže.

Obr. 1 – Restaurování kašny na vstupním nádvoří.

Obr. 2 – Opravená fasáda křídla Osovských, probíhající práce na vstupním nádvoří.



Obr. 3 – Nalepené tapety v místnosti č. 2.05

Obr. 4 – Montáž vestaveb v místnosti č. 2.18



Obr. 5 – Montáž vestaveb v místnosti č. 2.27




